АДМИНИСТРАЦИЯ  КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.06. 2017                                                                                                                       № 12
п. Ключи
Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств   муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

            В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Алтайского края от 10.02.2017 № 5-н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств и реестров расходных обязательств муниципальных образований Алтайского края», постановлением Администрации Топчихинского района от 14.03.2017 № 78 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Топчихинский район Алтайского края», решением сельского Совета депутатов от 10.05.2012 №  22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края», постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 02.08.2006 № 36 «О порядке ведения реестра реестра расходных обязательств муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края».

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю            за собой.

Специалист   первой   категории,
исполняющий           полномочия
главы Администрации сельсовета                                                     В.И. Баткауэр
	Утвержден
постановлением Администрации сельсовета

от  09.06.2017 № 12

Порядок
ведения реестра расходных обязательств муниципального образования        Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования
и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края (далее – Ключевский сельсовет).

2. Ведение реестра расходных обязательств Ключевского сельсовета осуществляется Администрацией Ключевского сельсовета с целью учета расходных обязательств Ключевского сельсовета независимо от срока их окончания и определения объемов средств бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет (далее – бюджет поселения), необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств Ключевского сельсовета        используются при разработке проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год.
3. В Порядке используются следующие основные термины и понятия:

- расходные обязательства Ключевского сельсовета - обусловленные   законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности Ключевского сельсовета предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию, субъекту международного права средства из бюджета поселения;

- реестр расходных обязательств Ключевского сельсовета - используемый при составлении проекта бюджета поселения свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
Иные понятия, используемые в Порядке, применяются в значениях, предусмотренных действующим законодательством.
4. Ведение Реестра расходных обязательств Ключевского сельсовета осуществляется путем внесения данных, содержащих сведения о правовом  основании финансового обеспечения и расходования средств с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения, а также     обновлением и (или) исключением этих данных.
5. Для ведения Реестра расходных обязательств Ключевский сельсовет, являющийся главным распорядителем бюджетных средств сельсовета, формирует необходимые сведения в виде электронного файла и бумажного носителя по форме, соответствующей приложению к Порядку, подписанной главой  Администрации сельсовета.
Сельсовет обеспечивает идентичность информации, составляемой в электронном виде и на бумажном носителе, несет ответственность за полноту, своевременность и достоверность предоставляемых сведений.

6. Сроки формирования сведений для ведения Реестра расходных обязательств Ключевского сельсовета устанавливаются ежегодно планом мероприятий по разработке проекта бюджета муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, утверждаемым распоряжением Администрации Топчихинского района.

7. Администрация Ключевского сельсовета ежегодно составляет не позднее 10 апреля текущего года реестр расходных обязательств Ключевского сельсовета.
8. Глава Администрации Ключевского сельсовета  несет ответственность за достоверность и своевременное составление реестров расходных обязательств Ключевского сельсовета  в соответствии с действующим законодательством.

9. Администрация Ключевского сельсовета представляет реестр расходных обязательств Ключевского сельсовета в бумажном и электронном виде в комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Топчихинского района Алтайского края в установленные сроки.

	Приложение

к Порядку ведения Реестра расходных обязательств муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

РЕЕСТР

расходных обязательств муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края
на ______ 20__ г.
	Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

	Наименование расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования
	Код строки
	Правовое основание финансового обеспечения и расходования
средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Код расхода по БК
	Объем средств на исполнение расходного обязательства

	Российской Федерации
	субъекта Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципальных образований
	раздел
	подраздел
	отчетный 20___г.
	текущий

20___г.
	очередной

20___г.
	плановый период

	наименование,
номер
и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование,
номер
и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование,
номер
и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия

	по плану
	по факту исполнения

	20___г.
	20___г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	5. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений), всего из них:
	5000

	5.1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения сельского поселения, всего
	5001

	в том числе:

...
	5002

	...
	5003

	5.2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения сельского поселения, всего
	5100

	в том числе:

...
	5101

	...
	5102

	5.3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления сельского поселения прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения, всего
	5200

	5.3.1. по перечню, предусмотренному Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", всего
	5201

	в том числе:

...
	5202

	...
	5203

	5.3.2. по участию в осуществлении государственных полномочий (не переданных в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"), если это участие предусмотрено федеральными законами, всего
	5300

	в том числе:

...
	5301

	...
	5302

	5.3.3. по реализации вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, всего
	5400

	в том числе:

...
	5401

	...
	5402

	5.4. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления сельского поселения отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации, всего
	5500

	5.4.1. за счет субвенций, предоставленных из федерального бюджета или бюджета субъекта Российской Федерации, всего
	5501

	в том числе:

...
	5502

	...
	5503

	5.4.2. за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, всего
	5600

	в том числе:

...
	5601

	...
	5602

	5.5. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, всего
	5700

	5.5.1. по предоставлению субсидий, всего
	5701

	5.5.1.1. в бюджет субъекта Российской Федерации, всего
	5702

	5.5.1.2. в бюджет муниципального района на решение вопросов местного значения межмуниципального характера, всего
	5703

	в том числе:

...
	5704

	...
	5705

	5.5.2. по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, всего
	5800

	5.5.2.1. в бюджет муниципального района в случае заключения соглашения с органами местного самоуправления муниципального района, в состав которого входит сельское поселение, о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения, всего
	5801

	в том числе:

...
	5802

	...
	5803

	5.5.2.2. в иных случаях, не связанных с заключением соглашений, предусмотренных в подпункте 5.5.2.1, всего
	5900

	в том числе:

...
	5901

	...
	5902

	5. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений), всего из них:
	5000

	5.1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения сельского поселения, всего
	5001

	в том числе:

...
	5002

	...
	5003

	5.2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения сельского поселения, всего
	5100

	в том числе:

...
	5101

	...
	5102

	5.3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления сельского поселения прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения, всего
	5200

	5.3.1. по перечню, предусмотренному Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", всего
	5201

	в том числе:

...
	5202

	Итого расходных обязательств муниципального образования
	8000

Руководитель ____________________________ __________ ______________________

                                       (должность руководителя                (подпись)           (расшифровка подписи)

                                            финансового органа)

Исполнитель  _________________ _________ _______________________ __________

                                     (должность)             (подпись)          (расшифровка подписи)             (телефон,

                                                                                                                                        e-mail)

"__" __________ 20__ г.